

ПРОТОКОЛ № 3

Днес, 31.07.2017 г. в 10:30 ч., в Заседателна зала на Тракийски университет гр. Стара Загора - Ректорат, се проведе заседание на Комисия, назначена със Заповед № 1478 от 22.06.2017 г. на Ректора на Тракийски университет гр. Стара Загора за възлагане на обществена поръчка с предмет: **„Извършване на текущ ремонт на обект: Покрив на Факултет „Техника и технологии“ - гр. Ямбол при Тракийски университет гр. Стара Загора“**, под иден. № 00373-2017-0013 в АОП. Поръчката е открита с Решение № 1195 от 19.05.2017 г. на Ректора на Тракийски университет гр. Стара Загора.

Назначената комисия е в състав:

Председател: Доц. д-р инж. Нели Георгиева – зам. декан по научна и международна дейност при ФТТ;

Членове:

1. Доц. д-р Красимир Кръстев – зам. декан по административна, стопанска и информационна дейност при ФТТ;

2. Мария Николова – Главен счетоводител при ФТТ;

3. Адв. Зоя Колева – юрист;

4. Петя Дечева – главен експерт обществени поръчки при ТрУ.

Резервни членове:

1. Адв. Вилиана Цонева – юрист;

2. Донка Мичева – главен специалист-техник, строителство и архитектура при ТрУ;

3. Гергана Маламова – главен експерт обществени поръчки при ТрУ;

Комисията заседава в своя редовен състав, поради което не се налага присъствието на назначените резервни членове.

На основание чл. 57, ал. 3 от ППЗОП, с Уведомление с изх. № 3767 от 26.07.2017 г., всички участници в обществената поръчка са информирани за датата, часа и мястото на отваряне на плик „Предлагани ценови параметри“. Уведомлението е публикувано в главно меню „Профил на купувача“ в официалния сайт на Тракийски университет гр. Стара Загора.

Председателят на Комисията откри заседанието в 10:30 ч.

На заседанието не присъстваха представители на участниците съгл. чл. 54, ал. 2 от ППЗОП, както и представители на средствата за масово осведомяване.

С Протокол № 2 от 19.07.2017 г. Комисията е разгледала техническите предложения на участниците.

На основание чл. 57, ал. 1 от ППЗОП, Комисията пристъпи към отваряне на плик „Предлагани ценови параметри“ на допуснатите до този етап на процедурата участници.

Разясни се, че отварянето на пликове „Предлагани ценови параметри“ ще се осъществи по реда на постъпване на офертите за участие в обществената поръчка, както следва:

1. ЕТ „Васил Иванов Костов“ гр. Полски Тръмбеш с оферта с вх. № 3106 от 19.06.2017 г., 15:27 ч.

Извади се плик „Предлагани ценови параметри“, като е видно, че пликът е запечатан и непрозрачен, с положени подписи от членовете на Комисията. Разпечата се пликът и се оповести предложението на участника.

Предложената от участника цена за изпълнение на предмета на поръчката е в размер на **95 376,14 лв.** (деветдесет и пет хиляди, триста, седемдесет и шест лева и четиринадесет стотинки) **без ДДС**, което е **114 451,36 лв.** (сто и четиринадесет хиляди, четиристотин, петдесет и един лева и тридесет и шест стотинки) **с ДДС**.

2. Оферта от „Пирс - Д“ ООД гр. Пловдив с вх. № 3139 от 21.06.2017 г., 10:18ч.

Извади се плик „Предлагани ценови параметри“, като е видно, че пликът е запечатан и непрозрачен, с положени подписи от членовете на Комисията. Разпечата се пликът и се оповести предложението на участника.

Предложената от участника цена за изпълнение на предмета на поръчката е в размер на **75 410,09 лв.** (седемдесет и пет хиляди, четиристотин и десет лева и девет стотинки) **без ДДС**, което е **90 492,11 лв.** (деветдесет хиляди, четиристотин, деветдесет и два лева и единадесет стотинки) **с ДДС**.

3. Оферта от „Термикс ЕС“ ООД гр. Пазарджик с вх. № 3140 от 21.06.2017 г., 10:25 ч.

Извади се плик „Предлагани ценови параметри“, като е видно, че пликът е запечатан и непрозрачен, с положени подписи от членовете на Комисията. Разпечата се пликът и се оповести предложението на участника.

Предложената от участника цена за изпълнение на предмета на поръчката е в размер на **66 561,60 лв.** (шестдесет и шест хиляди, петстотин, шестдесет и един лева и шестдесет стотинки) **без ДДС**, което е **79 873,92 лв.** (седемдесет и девет хиляди, осемстотин, седем и три лева и деветдесет и две стотинки) **с ДДС**.

4. ЕТ „АС-Строй – Янко Славчев“ гр. Самоков с вх. № 3141 от 21.06.2017 г., 10:34 ч.

Извади се плик „Предлагани ценови параметри“, като е видно, че пликът е запечатан и непрозрачен, с положени подписи от членовете на Комисията. Разпечата се пликът и се оповести предложението на участника.

Предложената от участника цена за изпълнение на предмета на поръчката е в размер на **64 581,13 лв.** (шестдесет и четири хиляди, петстотин, осемдесет и един лева и тринадесет стотинки) **без ДДС**, което е **77 497,36 лв.** (седемдесет и седем хиляди, четиристотин, деветдесет и седем лева и тридесет и шест стотинки) **с ДДС**.

5. „Зарастрой“ ООД гр. Стара Загора с вх. № 3150 от 21.06.2017 г., 13:13 ч.

Извади се плик „Предлагани ценови параметри“, като е видно, че пликът е запечатан и непрозрачен, с положени подписи от членовете на Комисията. Разпечата се пликът и се оповести предложението на участника.

Предложената от участника цена за изпълнение на предмета на поръчката е в размер на **93 528,89 лв.** (деветдесет и три хиляди, петстотин, двадесет и осем лева и осемдесет и девет стотинки) **без ДДС**, което е **112 234,67 лв.** (сто и дванадесет хиляди, двеста, тридесет и четири лева и шестдесет и седем стотинки) **с ДДС**.

С отваряне и изчитане на ценовите предложения приключи публичната част от заседанието, като Комисията продължи своята работа при „закрити врата“.

Комисията пристъпи към разглеждане на представените от участниците ценови предложения, при което направи следните констатации:

1. ЕТ „Васил Иванов Костов“ гр. Полски Тръмбеш с вх. № 3106 от 19.06.2017 г., 15:27 ч.

Участникът е представил попълнено и подписано Ценово предложение съгласно обр. № 9. Предложената от участника цена за изпълнение на предмета на поръчката е в размер на **95 376,14 лв.** (деветдесет и пет хиляди, триста, седемдесет и шест лева и четиринадесет стотинки) **без ДДС**, което е **114 451,36 лв.** (сто и четиринадесет хиляди, четиристотин, петдесет и един лева и тридесет и шест стотинки) **с ДДС**, в т.ч.:

1.1. Цена за изпълнение на СМР по КСС – **89 977,49 лв.** (осемдесет и девет хиляди, деветстотин, седемдесет и седем лева и четиридесет и девет стотинки) **без ДДС**, което е

107 972,98 лв. (сто и седем хиляди, деветстотин, седемдесет и два лева и деветдесет и осем стотинки) с ДДС;

1.2. Цена за допълнително възникнали и непредвидени видове работи – **5 398,65 лв.** (пет хиляди, триста, деветдесет и осем лева и шестдесет и пет стотинки) **без ДДС**, съответно **6 478,38 лв.** (шест хиляди, четиристотин, седемдесет и осем лева и тридесет и осем стотинки) с ДДС, което е **6 %** (шест процента) от цената за изпълнение на СМР.

Предложените от участника стойности на ценообразуващите показатели са:

- часова ставка – 4,00 лв./ч.ч.;
- допълнителни разходи върху труда – 100 %;
- допълнителни разходи върху механизация – 20 %;
- доставно-складови разходи за материали – 10 %;
- печалба – 10 %.

Като извърши съответните изчисления и проверка по отделните компоненти на ценовата оферта, Комисията заключи, че Ценовото предложение на участника отговаря на поставените от Възложителя изисквания и предварително обявените условия на поръчката.

2. Оферта от „Пирс - Д“ ООД гр. Пловдив с вх. № 3139 от 21.06.2017 г., 10:18ч.

Участникът е представил попълнено и подписано Ценово предложение съгласно обр. № 9. Предложената от участника цена за изпълнение на предмета на поръчката е в размер на **75 410,09 лв.** (седемдесет и пет хиляди, четиристотин и десет лева и девет стотинки) **без ДДС**, което е **90 492,11 лв.** (деветдесет хиляди, четиристотин, деветдесет и два лева и единадесет стотинки) с ДДС, в т.ч.:

1.1. Цена за изпълнение на СМР по КСС – **74 663,46 лв.** (седемдесет и четири хиляди, шестстотин, шестдесет и три лева и четиридесет и шест стотинки) **без ДДС**, което е **89 596,15 лв.** (осемдесет и девет хиляди, петстотин, деветдесет и шест лева и петнадесет стотинки) с ДДС;

1.2. Цена за допълнително възникнали и непредвидени видове работи – **746,63 лв.** (седемстотин, четиридесет и шест лева и шестдесет и три стотинки) **без ДДС**, съответно е **895,96 лв.** (осемстотин, деветдесет и пет лева и деветдесет и шест стотинки) с ДДС, което е **1 %** (един процент) от цената за изпълнение на СМР.

Предложените от участника стойности на ценообразуващите показатели са:

- часова ставка – 3,20 лв./ч.ч.;
- допълнителни разходи върху труда – 65 %;
- допълнителни разходи върху механизация – 10 %;
- доставно-складови разходи за материали – 4 %;
- печалба – 5 %.

Като извърши съответните изчисления и проверка по отделните компоненти на ценовата оферта, Комисията заключи, че Ценовото предложение на участника отговаря на поставените от Възложителя изисквания и предварително обявените условия на поръчката.

3. Оферта от „Термикс ЕС“ ООД гр. Пазарджик с вх. № 3140 от 21.06.2017 г., 10:25 ч.

Участникът е представил попълнено и подписано Ценово предложение съгласно обр. № 9. Предложената от участника цена за изпълнение на предмета на поръчката е в размер на **66 561,60 лв.** (шестдесет и шест хиляди, петстотин, шестдесет и един лева и шестдесет стотинки) **без ДДС**, което е **79 873,92 лв.** (седемдесет и девет хиляди, осемстотин, седем и три лева и деветдесет и две стотинки) с ДДС, в т.ч.:

1.1. Цена за изпълнение на СМР по КСС – **65 902,57 лв.** (шестдесет и пет хиляди, деветстотин и два лева и петдесет и седем стотинки) **без ДДС**, което е **79 083,08 лв.** (седемдесет и девет хиляди и осемдесет и три лева и осем стотинки) с ДДС;

1.2. Цена за допълнително възникнали и непредвидени видове работи – **659,03 лв.** (шестстотин петдесет и девет лева и три стотинки) **без ДДС**, съответно **790,84 лв.** (седемстотин и деветдесет лева и осемдесет и четири стотинки) с ДДС, което е **1 %** (един процент) от цената за изпълнение на СМР;

Предложените от участника стойности на ценообразуващите показатели са:

- часова ставка – 3,00 лв./ч.ч.;
- допълнителни разходи върху труда – 70 %;
- допълнителни разходи върху механизация – 10 %;
- доставно-складови разходи за материали – 3 %;
- печалба – 5 %.

Като извърши съответните изчисления и проверка по отделните компоненти на ценовата оферта, Комисията заключи, че Ценовото предложение на участника отговаря на поставените от Възложителя изисквания и предварително обявените условия на поръчката.

4. ЕТ „АС-Строй – Янко Славчев“ гр. Самоков с вх. № 3141 от 21.06.2017 г., 10:34 ч.

Участникът е представил попълнено и подписано Ценово предложение съгласно обр. № 9. Предложената от участника цена за изпълнение на предмета на поръчката е в размер на **64 581,13 лв.** (шестдесет и четири хиляди, петстотин, осемдесет и един лева и тринадесет стотинки) **без ДДС**, което е **77 497,36 лв.** (седемдесет и седем хиляди, четиристотин, деветдесет и седем лева и 0,36 ст.) **с ДДС**, в т.ч.:

1.1. Цена за изпълнение на СМР по КСС – **63 941,71 лв.** (шестдесет и три хиляди, деветстотин, четиридесет и един лева и седемдесет и една стотинки) **без ДДС**, което е **76 730,06 лв.** (седемдесет и шест хиляди, седемстотин и тридесет лева и шест стотинки) **с ДДС**;

1.2. Цена за допълнително възникнали и непредвидени видове работи – **639,42 лв.** (шестстотин, тридесет и девет лева и четиридесет и две стотинки) **без ДДС**, съответно **767,30 лв.** (седемстотин, шестдесет и седем лева и тридесет стотинки) **с ДДС**, което е **1 %** (един процент) от цената за изпълнение на СМР.

Предложените от участника стойности на ценообразуващите показатели са:

- часова ставка – 3,30 лв./ч.ч.;
- допълнителни разходи върху труда – 70 %;
- допълнителни разходи върху механизация – 25 %;
- доставно-складови разходи за материали – 7 %;
- печалба – 6 %.

Като извърши съответните изчисления и проверка по отделните компоненти на ценовата оферта, Комисията заключи, че Ценовото предложение на участника отговаря на поставените от Възложителя изисквания и предварително обявените условия на поръчката.

5. „Зарастрой“ ООД гр. Стара Загора с вх. № 3150 от 21.06.2017 г., 13:13 ч.

Участникът е представил подписано Ценово предложение по обр. № 9.

Предложената от участника цена за изпълнение на предмета на поръчката е в размер на **93 528,89 лв.** (деветдесет и три хиляди, петстотин, двадесет и осем лева и осемдесет и девет стотинки) **без ДДС**, което е **112 234,67 лв.** (сто и дванадесет хиляди, двеста, тридесет и четири лева и шестдесет и седем стотинки) **с ДДС**, в т.ч.:

1.1. Цена за изпълнение на СМР по КСС – **92 602,86 лв.** (деветдесет и две хиляди, шестстотин и два лева и осемдесет и шест стотинки) **без ДДС**, което е **111 123,43 лв.** (сто и единадесет хиляди, сто, двадесет и три лева и четиридесет и три стотинки) **с ДДС**;

1.2. Цена за допълнително възникнали и непредвидени видове работи – **926,03 лв.** (деветстотин, двадесет и три лева и три стотинки) **без ДДС**, съответно е **1 111,24 лв.** (хиляда сто и единадесет лева и двадесет и четири стотинки) **с ДДС**, което е **1 %** (един процент) от цената за изпълнение на СМР;

В хода на разглеждане на офертата на участника, Комисията констатира, че Ценовото предложение е изготвено по образец № 9 от Указанията за участие, но в същото не се съдържа предположение, съответно попълване на конкретните стойности на ценообразуващите показатели (Точка 1 от Образец № 9): - часова ставка; - допълнителни разходи върху труда; - допълнителни разходи върху механизация; - доставно-складови

разходи за материали; - печалба. Към Ценовото предложение е представена Количествено-стойностна сметка и Анализи на единичните цени.

Съгласно Точка 1.1. от Раздел III „Изисквания към офертата. Условия и ред за подаване на оферти”, Точка 1 „Общи положения” от Указанията за участие: „При изготвяне на офертата всеки участник следва да се придържа точно към обявените от Възложителя условия”.

В Точка 2.3.2.1 и Точка 2.3.2.4 от Раздел III „Изисквания към офертата. Условия и ред за подаване на оферти”, Точка 2 „Съдържание на офертата” от Указанията за участие изрично са предвидени следните изисквания: „Ценовото предложение на участника следва да включва: - Количествено – стойностна сметка, съдържаща остойностяване на всички дейности – предмет на възлагане, посочени в Техническата спецификация; - посочване на стойности на ценообразуващите показатели; - анализи на единичните цени. Остойностяването на непредвидените разходи ще се извършва по посочените в ценовото предложение елементи на ценообразуване”.

Аналогични изисквания са предвидени в съдържанието на Образец № 9 „Ценово предложение“ – неразделна част от Указанията за участие, а именно: „1. Посочената стойност на ценовото ни предложение е получена след остойностяване на строително-монтажните работи по приложената количествена сметка по следните ценообразуващи показатели: - часова ставка – лв./ч.ч.; - допълнителни разходи върху труда – %; - допълнителни разходи върху механизация – %; - доставно-складови разходи за материали – %; - печалба – %. Всички непредвидени разходи се доказват с анализни цени, основани на горепосочените ценообразуващи показатели.; 2. Декларираме, че цената за изпълнение на предмета на поръчката е окончателна и не подлежи на промяна, като посочената цена включва всички разходи по изпълнение на пълния предмет и обем на поръчката, **включително** и за непредвидени работи, обективно необходими за въвеждане на обекта в експлоатация, които ще се остойностяват по посочените по-горе показатели”.

Като не е посочил стойностите на ценообразуващите показатели в представения в офертата Образец № 9 „Ценово предложение“, участникът не се съобразил с поставените от Възложителя изисквания и предварително обявените условия, разписани в Точка 2.3.2.1 и Точка 2.3.2.4 от Раздел III „Изисквания към офертата. Условия и ред за подаване на оферти”, Точка 2 „Съдържание на офертата” от Указанията за участие във връзка с Точка 1 и 2 от Образец № 9 „Ценово предложение”. Констатираната липса на предложение за посочените показатели пречатства изначално възможността на Комисията да извърши анализ и преценка дали предлаганата от участника цена за изпълнение на поръчката е формирана съобразно стойностите на ценообразуващите показатели, съдържащите се в Ценовото предложение на съответния участник, както и дали е налице съответствие на същите със стойностите в представените Анализи на единичните цени. Наред с това, изначалната липса на сочените компонентни в Ценовото предложение на участника води до невъзможност за обосноваване на етапа на изпълнение на поръчката на „непредвидените разходи” и тяхното формиране.

Предвид горните констатации и съображения, на основание чл. 107, т. 2, буква „а” от ЗОП, Комисията ПРЕДЛАГА на Възложителя да отстрани от процедурата участника „Зарастрой“ ООД гр. Стара Загора с оферта с вх. № 3150 от 21.06.2017 г., 13:13 ч., поради това, че представената оферта не отговаря на поставените от Възложителя изисквания и предварително обявените условия на поръчката и същата се явява „неподходяща“ по смисъла на §2, т. 25 от ДР на ЗОП.

В съответствие с чл. 58 от ППЗОП, Комисията няма да класира Ценовото предложение на участника „Зарастрой“ ООД гр. Стара Загора с оферта с вх. № 3150 от 21.06.2017 г., 13:13 ч.

Комисията пристъпи към проверка за наличие на основания за прилагане на разпоредбата на чл. 72 от ЗОП – „Необичайно благоприятни оферти“. Съобразявайки се с текста на цитираната норма, а именно: „Когато предложение в офертата на участник,

свързано с цена или разходи, което подлежи на оценяване, е с повече от 20 на сто по-благоприятно от средната стойност на предложенията на останалите участници по същия показател за оценка, възложителят изисква подробна писмена обосновка за начина на неговото образуване“, Комисията извърши съответните изчисления на ценовите предложения на допуснатите до този етап на процедурата участници.

Като взе предвид получените резултати от изчисленията, Комисията заключи, че не са налице основания за прилагане на нормата на чл. 72, ал. 1 от ЗОП по отношение на направените ценови предложения от участниците.

Като взе предвид резултатите от отваряне, разглеждане и оценяване на постъпилите в обществената поръчка оферти за участие и съобрази утвърденият от Възложителя критерий за възлагане „Най-ниска цена“, на основание чл. 58, ал. 1 от ППЗОП, Комисията единодушно прие следните РЕШЕНИЯ:

1. Комисията ПРЕДЛАГА на Ректора на Тракийски университет гр. Стара Загора следното КЛАСИРАНЕ на участниците:

I^{во} място: ЕТ „АС-Строй – Янко Славчев“ гр. Самоков с оферта с вх. № 3141 от 21.06.2017 г., 10:34 ч. – седалище и адрес на управление: гр. Самоков, ул. „Христо Максимов“ № 29, ЕИК 131204831, представлявано от Янко Щеръов Славчев – Фл-търговец. Предложената цена за изпълнение на предмета на поръчката е в размер на **64 581,13 лв.** (шестдесет и четири хиляди, петстотин, осемдесет и един лева и тринадесет стотинки) **без ДДС**, което е **77 497,36 лв.** (седемдесет и седем хиляди, четиристотин, деветдесет и седем лева и 0,36 ст.) **с ДДС**.

II^{ро} място: „Термикс ЕС“ ООД гр. Пазарджик с оферта с вх. № 3140 от 21.06.2017 г., 10:25 ч. – седалище и адрес на управление: гр. Пазарджик п.к. 4400, ул. Ангел Кънчев № 16, ет. 1, ап. 4, ЕИК 112524570, представлявано от Димитър Стефанов Гочев и Стефан Димитров Гочев, поотделно. Предложената от участника цена за изпълнение на предмета на поръчката е в размер на **66 561,60 лв.** (шестдесет и шест хиляди, петстотин, шестдесет и един лева и шестдесет стотинки) **без ДДС**, което е **79 873,92 лв.** (седемдесет и девет хиляди, осемстотин, седем и три лева и деветдесет и две стотинки) **с ДДС**.

III^{то} място: „Пирс - Д“ ООД гр. Пловдив с оферта с вх. № 3139 от 21.06.2017 г., 10:18ч. – седалище и адрес на управление: гр. Пловдив, ул. „Подоф. Г. Котов“ № 21, ЕИК 825287345 представлявано от Ботко Иванов Михайлов - управител. Предложената от участника цена за изпълнение на предмета на поръчката е в размер на **75 410,09 лв.** (седемдесет и пет хиляди, четиристотин и десет лева и девет стотинки) **без ДДС**, което е **90 492,11 лв.** (деветдесет хиляди, четиристотин, деветдесет и два лева и единадесет стотинки) **с ДДС**.

IV^{то} място: ЕТ „Васил Иванов Костов“ гр. Полски Тръмбеш с оферта с вх. № 3106 от 19.06.2017 г., 15:27ч. – седалище и адрес на управление: гр. Полски Тръмбеш, п.к. 5180, общ. Свищов, обл. Велико Търново, ул. Клокотница № 5, ЕИК 104108825, представлявано от Васил Иванов Костов – ФЛ-търговец. Предложената от участника цена за изпълнение на предмета на поръчката е в размер на **95 376,14 лв.** (деветдесет и пет хиляди, триста, седемдесет и шест лева и четиринадесет стотинки) **без ДДС**, което е **114 451,36 лв.** (сто и четиринадесет хиляди, четиристотин, петдесет и един лева и тридесет и шест стотинки) **с ДДС**.

2. Комисията ПРЕДЛАГА на Ректора на Тракийски университет гр. Стара Загора да сключи договор за възлагане на обществена поръчка с предмст: „Извършване на текущ ремонт на обект: Покрив на Факултет „Техника и технологии“ - гр. Ямбол при

Тракийски университет гр. Стара Загора“ с участника, класиран на Първо място: ЕТ „АС-Строй – Янко Славчев“ гр. Самоков с оферта с вх. № 3141 от 21.06.2017 г., 10:34 ч. – седалище и адрес на управление: гр. Самоков, ул. „Христо Максимов“ № 29, ЕИК 131204831, представлявано от Янко Щеръов Славчев – Фл-търговец. Предложената от участника цена за изпълнение на предмета на поръчката е в размер на **64 581,13 лв.** (шестдесет и четири хиляди, петстотин, осемдесет и един лева и тринадесет стотинки) **без ДДС**, което е **77 497,36 лв.** (седемдесет и седем хиляди, четиристотин, деветдесет и седем лева и 0,36 ст.) **с ДДС**.

С извършване на горните действия, Комисията приключи работата си в днешното заседание.

Настоящият протокол е изготвен на 27.09.2017 г.

КОМИСИЯ

Председател:

*Заложено от
кл. 23 от 33 ЛЛ*
(Доц. д-р *Нели Георгиева*)

Членове:

1. *Заложено от
кл. 23 от 33 ЛЛ*
(Доц. д-р *Красимир Кръстев*)

3. *Заложено от
кл. 23 от 33 ЛЛ*
(адв. *Зоя Колева*)

2. *Заложено от
кл. 23 от 33 ЛЛ*
(Мария *Николова*)

4. *Заложено от
кл. 23 от 33 ЛЛ*
(П. *Дечева*)